
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

33 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ №204/22 

 

23 декабря 2022 г.         с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, утвержденные решением 

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики 

Крым от 30.11.2017 №190/17 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

06.12.2022 №44623/05/03-02, Уставом муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

Новоселовский сельский совет: 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденные решением Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 30.11.2017 №190/17 (далее- 

Правила благоустройства) следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 статьи 61 Правил благоустройства слова «Места 

складирования ртутьсодержащих отходов должны быть оборудованы в 

соответствии с требованиями санитарных правил при работе с ртутью, ее 

соединениями и приборами с ртутным заполнением, утвержденными Главным 

государственным врачом СССР 4 апреля 1988 года № 4607-88, Правил обращения 

с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, 

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь 

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 сентября 2010 года № 681.» заменить на «Сбор отработанных 

люминесцентных, ртутьсодержащих ламп осуществляется  в соответствии с 

Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и 



потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, надлежащие 

сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям и окружающей среде.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на 

информационном стенде, расположенном возле здания администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Новоселовского сельского поселения по 

территориальному развитию Новоселовского сельского поселения. (председатель 

Долгова Н.Я.). 

 

 

 

Председатель  

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов 

 

 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

